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WYJAŚNIENIA I ZMINA TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania prowadzonego o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.                               
„Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Wąsosz” 

Zgodnie z art. 135 ustawy Prawo zamówień Publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1710 ze zm.) Zamawiający 

w odpowiedzi na pytania dotyczące treści SWZ udziela następujących wyjaśnień  i jednocześnie 

działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza zmiany SWZ.  

 

Pytanie nr 1 
Opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 6 do SWZ) – pkt 14 – tj. „Obowiązki Wykonawcy w zakresie 
prowadzenia dokumentacji związanej z realizacją zamówienia: 
ppkt 1) sporządzanie sprawozdań podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości oraz podmiotu prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów za 
pośrednictwem Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami zgodnie z 
art. 9n i 9na ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1469 ze zm.)”. 
Zwracamy się z prośbą o usunięcie/wykreślenie w/w obowiązku.  
Uzasadnienie: Przedmiotem niniejszego zamówienia jest zagospodarowanie odpadów.  
W świetle obowiązujących przepisów prawa - podmiot świadczący usługę tylko zagospodarowania 
odpadów (instalacja Komunalna) nie jest zobowiązany do przekazywania rocznych sprawozdań 
podmiotu odbierającego odpady komunalne do Gminy, które wynikają z art. 9n i 9na ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jest zobligowany natomiast  tylko 
do spełnienia obowiązku wynikającemu z art. 9oa w/w ustawy-tj.: 
„1. Prowadzący instalację komunalną jest obowiązany przekazać przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub gminie, z którymi ma zawarte umowy, 
informację  
o odpadach przekazanych mu przez tego przedsiębiorcę lub gminę, które poddał procesowi 
przygotowania do ponownego użycia, recyklingu lub przekazał w tym celu innemu posiadaczowi 
odpadów.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w/w zapisu.  
 
Pytanie nr 2 
Opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 6 do SWZ) – pkt 15 – tj. „Wykonawca zobowiązany będzie 
ponadto do: 
ppkt 5) przyjmowania odpadów w następujący sposób: 
a) w zakresie przyjęcia odpadów: 
- w przypadku lokalizacji instalacji poza terenem gminy Wąsosz, Wykonawca zapewni stację 
przeładunkową na terenie gminy Wąsosz oraz transport odpadów do instalacji na własny koszt”. 
Zwracamy się z prośbą o usunięcie/wykreślenie w/w obowiązku. 
Uzasadnienie: Przedmiotem zamówienia jest wyłącznie zagospodarowanie odpadów. 
Podmiot zagospodarowujący odpady (instalacja komunalna) nie musi posiadać uprawnień do odbioru 
odpadów. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o możliwość dopuszczenia do udziału w 
przedmiotowym postępowaniu wyłącznie firmy zagospodarowującej odpady, bez dodatkowych usług 
transportowych i konieczności zapewnienia stacji przeładunkowej? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w/w zapisu.  

 
Pytanie nr 3 
Opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 6 do SWZ) – pkt 13 – tj. „Obowiązków Wykonawcy – 
standardy jakościowe odnoszące się do istotnych cech przedmiotu zamówienia: 
Ppkt 6) spełnianie przez cały okres wykonywania usługi wszystkich wymogów wynikających  
z obowiązujących przepisów, dotyczących odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych” 
Zwracamy się z prośbą o usunięcie sformułowania „odbierania”  nie będącego przedmiotem 
zamówienia.      
Uzasadnienie: Przedmiotem zamówienia jest wyłącznie zagospodarowanie odpadów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w/w sformułowania.  
 
Pytanie nr 4 
Projekt umowy (załącznik nr 5 do SWZ) – tj:  
- „§ 4 Wykonawca oświadcza, że: 
Ust. 6  Wykonawca zapewni: osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowanie do 
ponownego wykorzystania materiałów odpadowych zgodnie z art. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469).” 
Zwracamy się z prośbą o usunięcie/wykreślenie w/w obowiązku.  
Uzasadnienie: Zgodnie z w/w (art.3b)  przepisem zapewnienie osiągnięcia poziomów recyklingu  
i przygotowanie do ponownego wykorzystania materiałów odpadowych jest obowiązkiem 
Zamawiającego, a nie Wykonawcę ubiegającego się o realizację przedmiotowego zamówienia – tj. 
zagospodarowania odpadów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w/w zapisu.  
 
Pytanie nr 5 
Projekt umowy (załącznik nr 5 do SWZ) – tj:  
- §7  Kary umowne „Ust. 1. Strony postanawiają, że zapłacą kary umowne: 
pkt 1) a. Wykonawca płaci Zamawiającemu kary umowne: 
- 2 000,00 zł za niedostarczenie sprawozdania o osiągnięciu zadeklarowanego w ofercie poziomu 
recyklingu we wskazanym terminie”  
Zwracamy się z prośbą o usunięcie/wykreślenie w/w kary umownej. 
Uzasadnienie: Z uwagi na fakt, że kary za nieosiągnięcie poziomów recyklingu i przygotowania  
do ponownego wykorzystania materiałów odpadowych (zgodnie z przepisami obowiązującego 
prawa), obciążają Zamawiającego, a nie Wykonawcę ubiegającego się o realizację przedmiotowego 
zamówienia – tj. zagospodarowania odpadów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w/w zapisu.  
 
Pytanie nr 6 
§ 10 Waloryzacja wynagrodzenia - ust. 2. Dopuszcza się waloryzację po upływie 6 miesięcy realizacji 
umowy; Wykonawca może pisemnie wystąpić z wnioskiem o zmianę w zakresie zamówienia wraz z 
podaniem uzasadnienia zmiany cen w sytuacji gdy: 
pkt 2) „waloryzacja będzie odbywać się w oparciu o wskaźnik wzrostu cen produkcji budowlano – 
montażowej, publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Biuletynie 
Statystycznym. W przypadku, gdyby ww. wskaźnik przestał być dostępny, zastosowanie znajdzie 
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wskazany przez Zamawiającego inny, najbardziej zbliżony, wskaźnik publikowany przez Prezesa GUS, 
3) przez zmianę ceny materiałów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, względem ceny 
przyjętych w kosztorysie (szczegółowym) Wykonawcy. Wykonawca będzie uprawniony do waloryzacji 
wynagrodzenia wyłącznie w sytuacji wykazania Zamawiającemu, że na dzień składania oferty, ceny 
wskazane w kosztorysie (szczegółowym) wykonawcy są niższe aniżeli ceny produkcji budowlano–
montażowej, publikowane przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Biuletynie 
Statystycznym” 
Czy z uwagi na charakter przedmiotu zamówienia i świadczonych usług (tj. zagospodarowanie 
odpadów) Zamawiający przewiduje zmianę wskaźnika waloryzacji cen na inny wskaźnik, np. cen 
towarów i usług konsumpcyjnych? Prosimy o uwzględnienie zaproponowanego wskaźnika. 
Odpowiedź: 
§ 10 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
„waloryzacja będzie odbywać się w oparciu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych, publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Biuletynie 
Statystycznym. W przypadku, gdyby ww. wskaźnik przestał być dostępny, zastosowanie znajdzie 
wskazany przez Zamawiającego inny, najbardziej zbliżony, wskaźnik publikowany przez Prezesa GUS, 
3) przez zmianę ceny materiałów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, względem ceny 
przyjętych w kosztorysie (szczegółowym) Wykonawcy. Wykonawca będzie uprawniony do waloryzacji 
wynagrodzenia wyłącznie w sytuacji wykazania Zamawiającemu, że na dzień składania oferty, ceny 
wskazane w kosztorysie (szczegółowym) wykonawcy są niższe aniżeli ceny towarów i usług 
konsumpcyjnych, publikowane przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Biuletynie 
Statystycznym” 
 
Pytanie nr 7 
Zwracamy się z prośbą o możliwość udostępnienia przez Zamawiającego załączników do SWZ w 
formie edytowalnej (np. WORD)? Udostępnienie plików w takiej formie znacznie ułatwi 
przygotowanie oferty.  
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępni w formie edytowalnej załączniki nr 1, 2, 3, 4. 
 
Załącznik nr 5 – Wzór umowy zostaje zamieniony na Załącznik nr 5 – Zmodyfikowany wzór umowy  

Załącznik nr 6 – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) zostaje zamieniony na Załącznik nr 6 –               

                             Zmodyfikowany Opis przedmiotu zamówienia 

 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

Zmiana treści SWZ nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.  
 
 
                                                                                                                          
                                                                                                                        BURMISTRZ WĄSOSZA  
                                                                                                                            Paweł Niedźwiedź 
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